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Sak 13/09    UR-protokoll mars 2009  
 
Arkivsak: 200900517 
Arkivkode: 00 
Saksbehandler: Kristin Kaus 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 21.04.09 13/09  
 
UR-PROTOKOLL MARS 2009  
 

Protokoll 2/09 
 

 
Møte: Ungdomsrådet  
Møtested: Akersbakken 27  

Møtetid: tirsdag 24. mars 2009 kl. 09.00     
Sekretariat: 23475338  
 

 
Møteleder:   Andreas Øverlie Svela  
   
Tilstede: Runa Fjellanger Kvisle 

Silje Rubin 
Ingeborg Walseth Frøyen 
Camilla Falch 
Jakob Schram 

 

   
Forfall: Magnus Torfoss Skåre 

Ea Augusta Lykke Syse 
 

   
Som vara møtte:   
   
I tillegg møtte:   
   
Møtesekretær: Karin Swanstrøm  
 
Åpen halvtime 
Godkjenning av innkalling og sakskart 
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Sak 5 /09    UR-protokoll februar 2009 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Vedtak:  
Godkjent 
 

 Sak 6 /09    Lokal folkehelseplan for Bydel St. Ha nshaugen 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget vedtar innsatsområder og mål for lokal folkehelseplan for Bydel St. 
Hanshaugen. 
 
Vedtak:  
Til orientering 
 

 Sak 7 /09    Oppsummering av folkehelsearbeid i 20 08. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar oppsummeringen av folkehelsearbeidet i 2008 til orientering. 
 
Behandling:  
Ungdomsrådet synes det er bra at det satses på barn og unge. 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 8 /09    Vold i nære relasjoner 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget ber bydelen utarbeide en samordnet handlingsplan, samt å kvalitetssikre det 
videre arbeidet. Planen skal bygge på regjeringens ulike handlingsplaner som nevnt ovenfor, 
føringer som har kommet fra bystyret, i tillegg til eksisterende arbeid i bydel. 
Handlingsplanen legges frem for Bydelsutvalget i september 2009. 
 
Behandling:  
Ungdomsrådet synes det er bra at det lages en handlingsplan med tiltak slik at barn/ungdom og 
deres familier får hjelp. Mange barn og unge har det vanskelig hjemme. 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 

 Sak 9 /09    Klubbhus for Oslo Idrettslag 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
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Bydelsutvalget anmoder Byrådsavdeling for næring og idrett og Byrådsavdeling for miljø og 
samferdsel om å vurdere en løsning for Oslo Idrettslag som gir dem en leieavtale i Bjørnehuset 
på St. Hanshaugen. 
 
Behandling:  
Ungdomsrådet mener det er viktig at Oslo idrettskrets får et klubbhus. Ungdomsråder synes 
imidlertid det er vanskelig å ta stilling til hvor det skal ligge. 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 10 /09  St. Hanshaugen helsestasjon - statusra pport 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering 
 
Behandling:  
Helsestasjonens tilbud til barn og unge er veldig viktige. Ungdomsrådet ønsker at tilbudet til 
barn og unge ved skolene utvides til feler dager i uken. Det er mange barn og unge som har 
problemer og trenger hjelp. Rapporten viser at det er  langt flere jenter enn gutter som oppsøker 
helsestasjon for ungdom. Ungdomsrådet synes det er tankekors og lurer på hva bakgrunnen er.  
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 11 /09  Bislet Bad, Pilestredet 60 - forslag o m fredning i medhold 
av kulturminneloven - høring 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget er enig med Byantikvaren i at Bislet bad, som byens første offentlige innendørs 
svømmehall, er en bygning med høy bevaringsverdi. Bydelsutvalget har derfor ingen 
kommentarer til omfanget av fredningsforslaget.  
 
Behandling:  
Ungdomsrådet er svært positive til bevaring av Bislet bad. Bislet bad er det eneste 
svømmetilbudet i bydelen. Ungdomsrådet vil at det skal være et bad som alle kan benytte og 
det vil si at prisene må bli lavere.  
 
Vedtak:  
Tatt til orientering. 
 

 Sak 12 /09  Orientering om sykkeltraseer i bydelen , ordinære 
sykkelstativ og bysykkelstativ 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Bydelsutvalget har tidligere i flere saker uttalt at god fremkommelighet og sikre 
sykkeltraseer må til for å få til den ønskede økningen i sykkelbruk i byen. 
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Bydelsutvalget mener derfor at tiden er inne for at det i indre by prøves ut løsninger 
med etablering av sykkelgater og sykling mot enveiskjøring.   

2. Bydelsutvalget har tidligere, og senest som verbalvedtak i forbindelse med 
budsjettbehandling vedtatt i pkt 5 (trafikksikkerhet og miljø) at ”Bydelsutvalget er 
opptatt av fortsatt satsing på trafikksikkerhet og bedring av nærmiljø gjennom fullføring 
av sykkelveinett, redusert tomgangkjøring av biler og fjerning av biler fra gateplan”. 
Bydelsutvalget ønsker å legge til rette for konvertering av overflateparkering til 
underjordiske parkeringsanlegg og oppfordrer aktuelle kommunale etater om å se på 
mulighetene for å legge til rette for slike løsninger fremover.   

Konvertering av overflateparkering til underjordiske parkeringsanlegg kan være 
løsningen som gjør det mulig å tilrettelegge for god fremkommelighet og sikkerhet for 
syklende i den indre byen.  

 
  3.  Bydelsutvalget mener det er viktig å legge til rette for både flere ordinære 

sykkelparkeringsplasser og bysykkelplasser, og oppfordrer til valg av kombiløsninger 
med begge sykkeltyper på samme plass.  

 
       4.  Bydelsutvalget støtter Samferdselsetatens oppfordring til publikum om å melde inn 

behov for sykkelparkeringsplasser på Samferdselsetatens nettsider. Bydelsutvalget 
oppfordrer i tillegg også Syklistenes landsforening til å komme med samme innspill.  

 
5. Estetisk oppgradering og utvikling av byens torg og møteplasser vil stå sentralt i årene 

som kommer. Bydelsutvalget mener at mange av plassene i bydelen og byen dessverre 
har fått et noe brokete innhold, fylt opp av elementer tilsynelatende uten planmessighet. 
Bydelsutvalget mener derfor at det er viktig at sykkelparkeringsplasser anlegges 
planmessig og på en måte som ivaretar også det estetiske uttrykk. Videre er det viktig å 
legge til rette for sykkelparkering som ikke hindrer siktlinjer eller fri tilgjengelighet. 
Bydelsutvalget har tidligere uttalt i sak om sykkelparkering i Sentrum, at en i større grad 
i sentrale sentrumsområder bør vurdere å etablere sykkelparkering under tak eller 
sykkelparkeringshus, da dette kan være den løsningen som best sørger for en trygg og 
sikker sykkelparkering og som samtidig best ivaretar det estetiske uttrykk.  

 
Behandling:  
Ungdomsrådet er godt fornøyd med at det bygges sykkeltraseer i hele byen. Ungdomsrådet 
ønsker seg enda flere bysykler. Det er viktig at sykkelstativene utenfor bykjernen blir fylt opp 
om morgenen og at det er nok muligheter til  å sette fra seg sykler i selve bykjernen.  
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 
 
Ungdomsrådets egne saker 

• UKM (Ungdommens kulturmønstring). Gjennomføring av UKM på Hammersborg 
fritidsklubb gikk bra. Juryen var godt sammensatt, en voksen og 4 ungdommer. Den 
fungerte veldig bra. Ea og Andreas gjorde en flott jobb som konferansierer. Flere 
innslag ble forhindret men de som stilte opp var gode. Det som var mindre hyggelig var 
at publikum uteble. Noe av årsaken var at det var liten eller ingen informasjon i forkant 
av UKM. Til neste års arrangement bør plakater og annen informasjon  distribueres og 
henges opp på skoler og overalt ellers i bydelen i god tid før UKM. 

• Handlingsplanen fra kafédialogen. Alle  arbeidsgruppene er ennå ikke ferdige med 
arbeidet. Dette tas opp igjen på aprilmøtet. 
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• Midler til lokale tiltak. Det ble vedtatt å bevilge kr.5000 til søknaden fra 
nærmiljøseksjonen til støtte til petanquebane i Kristparken.  

• UR-gensere. Camilla leter etter flere billigere tilbud på ungdomsrådsgensere. Tar med 
forslag til aprilmøtet. Det er viktig at ungdomsrådet har gensere til bydelsdagen. 

• SUR (Sentralt ungdomsråd). Flemming kommer på aprilmøtet for å informere om det  
arbeidet  SUR gjør samt å diskutere hvordan valget for neste års UR kan gjennomføres.    

• Saken vedrørende Hammersborg fritidsklubb – ny barnehage.  Ungdomsrådet gav 
Ingeborg mandat til å jobbe videre med denne saken. Spesielt er ungdomsrådet opptatt 
av hva sambruk mellom fritidslubben og en ny barnehage når det gjelder utearealene.  

• Bydelsdagen. Ungdomsrådet bestemmer på aprilmøtet hvordan UR skal informere 
bydelsbeboere om eget arbeid. Det ble foreslått at det ble gitt mulighet til noen av 
bandene som spilte i UKM mulighet til å opptre. Sekretær overbringer forslaget til 
bydelsdagens arbeidsgruppe. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
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Sak 14/09    Handlingsplan for psykisk helsearbeid 2009-2010  
 
Arkivsak: 200802113 
Arkivkode: 340 
Saksbehandler: Hilde Lund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 20.04.09 16/09  
Helse- og sosialkomiteen 21.04.09 25/09  
Eldrerådet 21.04.09 20/09  
Ungdomsrådet 21.04.09 14/09  
Oppvekst- og kulturkomiteen 22.04.09 24/09  
Bydelsutvalget 28.04.09 74/09  
 
 
HANDLINGSPLAN FOR PSYKISK HELSEARBEID 2009-2010  
 
Saksframstilling: 
Handlingsplan for psykisk helsearbeid i Oslo kommune 2004-2008 gikk ut 31.12.2008 ved 
opptrappingsperiodens utløp. Det skal nå utarbeides nye lokale handlingsplaner i bydelene i 
Oslo. Byrådssak 1112/07 oppsummerer hovedsatsingsområdene etter utløpet av 
opptrappingsperioden.  

 
Byrådssak 1112/07 oppsatte prioriteringer er som følger: 

• en pågående gjennomføring av intensjonene i statlige opptrappingsplanen; 
integrering av mennesker med psykiske lidelser, åpenhet og styrking av tiltak for 
mennesker med psykiske lidelser generelt 

• en kraftig satsing på området psykisk helsearbeid for barn og unge, tett oppfølging 
og tiltrettelegging for å oppnå sammenhengende, god nok kvalitet 

• videreutvikling av samhandling og samarbeid mellom 1. og 2. linjen, og evaluering 
og implementering av samarbeidsavtalene 

• fortsatt kvalitetsutvikling gjennom den helhetlige rapporterings og 
evalueringsmodellen som er utviklet og som benyttes som planleggings- og 
styringsverktøy i dag 

• offensiv styrking av brukermedvirkning, brukerkompetanse 
• full, forpliktende gjennomføring av bruken av individuell plan 
 

Bydelen skal beskrive de oppsatte områdene og sette opp mål og tiltak for hvert område i sin 
handlingsplan for psykisk helsearbeid for 2009 og 2010.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Bydelsutvalget vedtar Handlingsplan for psykisk helsearbeid 2009-2010.  
  
Tone Frønes  
bydelsdirektør  
 
Vedlegg: Handlingsplan for psykisk helsearbeid 2009-2010.    
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Sak 15/09    Tildeling av frivillighetsmidler  
 
Arkivsak: 200900715 
Arkivkode: 85 
Saksbehandler: Christine Anett Jarli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 21.04.09 23/09  
Ungdomsrådet 21.04.09 15/09  
Oppvekst- og kulturkomiteen 22.04.09 21/09  
Bydelsutvalget 28.04.09 78/09  
 
 
TILDELING AV FRIVILLIGHETSMIDLER  
 
Saksframstilling: 
 
Bydelsutvalget har i sitt budsjett for 2009 avsatt kr. 370. 000,- til frivillighetsmidler. Ordningen 
har blitt kunngjort i lokalavisen og på bydelens hjemmesider. I annonseteksten er det opplyst 
om at det kan søkers støtte til prosjekter som for eksempel senioruniversitet, eldretrim, lokal 
natteravn, musikk og teaterprosjekter, skolemusikk m.m. Det er sendt brev til bydelens to 
eldresenter og ene frivillighetssentral med informasjon om søkermuligheter.  Det er i år 40 
søkere som totalt søker om kr. 1.112500,-. 
 
Bydelsdirektørens innstilling er basert på retningslinjer for tildeling av midler til frivillig 
aktivitet. Vi har valgt å tilgodese relativt mange, i og med at de fleste er  
stønadsberettiget, og har gode prosjekter å vise til. 
 
Bydelsdirektøren anbefaler i år å prioritere arrangementer og aktiviteter innenfor kultur og 
helse som retter seg mot store deler av bydelen befolkning, og aktiviteter for barn, ungdom og 
eldre. I prioriteringen ligger det også at tiltakene foregår innenfor bydelens grenser. 
 
Det er blitt gjort prioriteringer i forhold til organisasjoner som samarbeider med bydelen og 
fremhever Bydel St. Hanshaugens miljømessige og kulturelle aktiviteter. 
 
Da dette er enkeltvedtak med klagegang må hvert vedtak og avslag begrunnes. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget fordeler midler til frivillig aktivitet for 2009 slik. 
 
Søker Tiltak Sum Vurdering 

/begrunnelse 
Forslag til 
vedtak 

BU-
vedtak 

1) Lindern 
Helselag 

Trening for barn i 
alderen 3 til 6 år. 
Tiltak for bevegelse 
og bedre naboskap på 
Lindern.  

3.500 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

3.000  

2)Ida Barland Koreograf og danser 
som samarbeider med 

200.000 Stønads-
berettiget jfr 
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”The lost boys” fra 
Filippinene. Ønsker 
fremføring av en 
danseforestilling  

retningslinjene. 
Prioriteres ikke 
Anses å være av 
mer profesjonell 
karakter. 

3) Majorstuen 
Barne-og 
Ungdomskor 

Jubileumskonsert 
høsten 2009. Kor for 
gutter og jenter i 
alderen 8-16 år 

15.000 Ikke stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene, 
aktiviteten 
foregår uten for 
bydelens 
grenser. 
Prioriteres ikke. 

  

4) 
Sportsklubben 
Vidar 

Friidrettstrening for 
barn i alderen 6-14 år, 
hvor fokus for 2009 er 
å integrere barn med 
nedsatt funksjonsevne. 
Friidrettsskole på 
Bislett Stadion. 

8.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 
Mottar også 
folkehelsemidler 
fra bydelen. 

5.000  

5)  Humaria 
butt  

Hyttetur med 
aktiviteter for 
muslimske kvinner.  

17.000 Ikke stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres ikke 
grunnet 
manglende 
rapportering av 
tidligere tildelte 
midler.  

  

6) Bolteløkka 
jentekor 

Sommerkonsert i 
Fagerborg kirke 
lørdag 13. juni. 

10.000 
 

Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

10.000  

7) Historisk 
skirenn 
v/ Tonje 
Nordmo 
 

Arrangering av 
”Historisk skirenn” på 
St. Hanshaugen. En 
kopiering av Sondre 
Nordheims skirenn på 
haugen. 

50.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

30.000  

8) 17. mai på 
Bakhaugen 

17. mai feiring 
arrangert av foreldre 
ved Ila skole. 

22.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 
Bydelen låner 
også ut utstyr til 
arrangementet. 

10.000  

9) Oslo 
Bluesklubb 

Variert 
konsertprogram, 
jamkvelder for 
unge/uetablerte 
bluesartister. 

25.000 Ikke stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres ikke. 

  

10) Oslo og Gjennomføring av 15.000 Stønads- 5.000  
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Omland 
Friluftsråd 

ferieklubb for barn i 
SFO 

berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

11) Den grønne 
spiren  

Frivillig forening der 
dyrking i felleskap er 
det primære. Fremme 
økologisk tenkning og 
dyrkingsmetoder i 
bymiljø. Fremme 
sosial integrering og 
nettverksbygging for 
personer med psykiske 
problemer. 

10.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

7.000  

12)  Moskva 
konserthus 

Lørdagsarrangement 
2. mai- 20. juni. 
Gratiskonserter i 
Bjerregaardsgt 5. 
 

50.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

20.000  

13) 
Lørdagsmatinee
r i Lovisenberg 
menighetshus 

Kulturtilbud for eldre 
4 ganger i året. 

Søker 
beløp 
fremkom
mer ikke. 

Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

3.000  

14) Kongene på 
Haugen 

Gratisfestival på 
haugen 28-29.08.09 
samt 5 
kulturkvelder/intimko
nserter på Colletts 
cafe. 

100.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

40.000  

15) Marienlyst 
skole 
musikkorps 

Tromme/perkusjon-
seminar, samt 
oppfølgingskurs. 

45.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

15.000  

16) 
Valleløkken-
Bolteløkken 
Vel 

Miljøvandring, 
runddans hos 
”kunstnere på la 
Sosta”, rutsjebane på 
Idioten, oppgradering 
av basketutstyr på 
idioten 

43.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Midler til 
miljøvandring 
prioriteres. 

10.000  

17) Idrettslaget 
BUL 

Mosjonisttrening på 
Bislett to ganger i 
uken , 20-80 år. 

15.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

10.000  

18) Oslo Røde 
Kors 
Besøktjeneste 

Ensommer mennesker 
i Oslo som har behov 
for eller ønsker 
kontakt med 
besøksvenner. 

10.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 
Mottar støtte fra 
HEV. 

10.000  

19) St. 
Hanshaugen 
eldresenter 

Planleggingsdag og 
årlig kulturdag for 
deres frivillige. 

48.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 

30.000  
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Prioriteres. 
20) Bolteløkka 
skoles 
musikkorps 

4 mikrofoner til 
musikal oppsetning. 

30.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

15.000  

21) Fagerborg 
Festivalkor 

Brahms requiem i 
Fagerborg kirke 
høsten 2009. 

30.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

10.000  

22) Ila skoles 
musikkorps 

Innkjøp av notestativ 
til ny musikal 
oppsetning. 

20.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

10.000  

23) Den gode 
cafe v/ S. 
Levent Ultanur 

Forbedring av scene 
med oppgradering av 
lys og lyd, og bedre 
løsing til oppheng av 
kunst. 

30.000 Ikke stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres ikke. 

  

24) Bislet 
basket v/Hanne 
Sogn 

Støtte til 
arrangementer og 
sosiale tiltak som skal 
arrangeres i regi av 
klubben i 2009 

16.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Mottar 
folkehelsemidler 
fra bydelen. 
Prioriteres. 

7.200  

25) Arthaus Utekino på St. 
Hanshaugen. Gratis 
visning av en av 
filmhistoriens store 
klassikere. 

15.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

10.000  

26) Oslo 
Bygdekvinnela
g 

Dyrkingskonkurranse 
på Geitmyra gård for 
grunnskolene i Oslo. 

15.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

5.000  

27) Oslo 
Døveforening 

Aktiviteter i 
tegnspråklige miljøer. 

10.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

5.000  

28) Sogn og 
Fjordaneringen 

Drift salleie, 
instruktør, musikk og 
informasjon. 

3.000 Ikke stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

  

29) Oslo 
Chorale 
Selskap 

Oslo Chorale Selskap 
sitt 30 års jubileum 
markeres ved å sette 
opp et verk av en 
annen jubilant, 
Handel, helgen 5-6 
desember i 
Trefoldighetskirken. 

20.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

5.000  

30) Møllergatas 
skole 

Korpsarbeid og 
rekruttering. 

20.000 Stønads-
berettiget jfr 

10.000  
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musikkorps retningslinjene. 
Prioriteres 

31) Redd 
Barnas Bislett 
aktivitetsgruppe 

Leksehjelp og 
utflukter for bydelens 
barn. 

20.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

15.000  

32) Marienlyst 
og Ullevål 
småstrykere 

Seminar og konsert i 
Danmark. 

16.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Aktivitet utenfor 
bydelen 
prioriteres. 

5.000  

33) Norsk 
Folkehjelp Oslo 
”Oasen, 
Kvinner krysser 
grenser” 

Styrke 
innvandrerkvinners 
deltakelse og mestring 
i lokalsamfunnet og 
familien. 

40.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Mottar midler 
fra helse og 
rehabilitering.  
Prioriteres. 

10.000  

34) Kristin 
Sognli Johnsen 

Oppgradering av 
nærmiljøet på 
Bislet/St. Hanshaugen: 
Bordtennisbord, 
oppmurte griller, 
avfallsdunker/containe
re. 

 Prioriteres ikke. 
Søknadens 
innhold blir sett 
på som en ide 
ved bydelens 
utvikling og 
oppgradering av 
parker i bydelen. 

  

35) ADHD 
Norge Oslo og 
Akershus 
fylkeslag 

ADHD cafe i 
Bydelshuset/Akersbak
ken 27 i Bydel St. 
Hanshaugen i gang i 
mnd. 

16.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

10.000  

36) Marienlyst 
Skateboard-og 
rulleskøyteklub
b 

Kurs for nybegynnere 15.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

7.000  

37)  
Hammersborg 
fritidsklubb og 
Marienlyst 
aktivitetspark 
og fritidsklubb. 

Ferieklubb. Et 
ferietilbud i alle 
skoleferier utenom 
Sommerklubben. 
Begge klubbene 
samarbeider om å 
utarbeide egne 
programmer for hver 
enkel ferie. 

40.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

15.000  

38) Marienlyst 
aktivitetspark 
og fritidsklubb 
 

Sommerklubb for 5. til 
10. klasse som bor 
eller går på skole i 
bydelen.  

35.000 
 

Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres 

10.000  

39) 
Dansegruppe 
på Marienlyst 

Dansegruppe på 9 
jenter i 8. og 9. klasse. 
Trenger instruktør. 

15.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 

7.000  
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Aktivitetspark 
og Fritidsklubb 

Prioriteres . 

40) Marienlyst 
Og Ullevål 
skoleorkester 

Seminar for strykere i 
Nordre Aker og St. 
Hanshaugen . 

20.000 Stønads-
berettiget jfr 
retningslinjene. 
Prioriteres. 

5.000  

SUM  1.112500  369200 
+ 800 til 
annonserin
g = 
370.000 

 

 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør 
 
Trykt vedlegg: retningslinjer for tildeling av midler til frivillig aktivitet 
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Sak 16/09    Plan for habilitering og rehabiliterin g Bydel St. 
Hanshaugen 2009-2011  

 
Arkivsak: 200400605 
Arkivkode: 220 
Saksbehandler: Torun Nilsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 20.04.09 20/09  
Helse- og sosialkomiteen 21.04.09 29/09  
Eldrerådet 21.04.09 22/09  
Ungdomsrådet 21.04.09 16/09  
Bydelsutvalget 28.04.09 83/09  
 
 
PLAN FOR HABILITERING OG REHABILITERING BYDEL ST. H ANSHAUGEN 
2009-2011  
 
Saksframstilling: 
Plan for habilitering/rehabilitering i Bydel St. Hanshaugen ble sist revidert i mai 2007 og 
vedtatt i Bydelsutvalget 29.05.2007. 
 
Bydelen har i løpet av høsten 2008 vært gjennom en ny organisering, bl.a. som et ledd i  
etablering av NAV-kontor i Pilestredet 56. Den nye organisasjonsmodellen består av tre 
avdelinger; Administrasjonsavdelingen, Oppvekst- og nærmiljøavdelingen og Velferds- og 
helseavdelingen.  Arbeidet med en ny habiliterings-/rehabiliteringsplan har derfor tatt noe tid, 
og en ny og revidert plan med bakgrunn i omorganiseringen gjelder for perioden 2009-2011.  
 
Planen har vært til høring på de ulike tjenestestedene under Oppvekst- og nærmiljøavdelingen 
og Velferd- og helseavdelingen, og disse har kommet med sine utspill som er innarbeidet i 
planen. 
 
I den planen som nå er utarbeidet, ligger Nasjonal strategi 2008-2011 som en viktig føring for 
arbeidet, med det formål at habilitering og rehabilitering skal oppnå den posisjon og prestisje i 
helse- og omsorgstjenesten som de overordnede helse- og velferdspolitiske målene tilsier.   
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar Plan for habilitering og rehabilitering Bydel St. Hanshaugen 2009-2011 til 
orientering. 
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg:  Plan for habilitering og rehabilitering 
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Sak 17/09    Sosiale boligvirkemidler i bydelen  
 
Arkivsak: 200700079 
Arkivkode: 371 
Saksbehandler: Torild Neeb 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 20.04.09 21/09  
Helse- og sosialkomiteen 21.04.09 31/09  
Ungdomsrådet 21.04.09 17/09  
Eldrerådet 21.04.09 19/09  
Miljø- og byutviklingskomiteen 22.04.09 20/09  
Bydelsutvalget 28.04.09 76/09  
 
 
SOSIALE BOLIGVIRKEMIDLER I BYDELEN  
 
Sammendrag: 
I saken tas det utgangspunkt i bystyrets behandling av de sosiale boligvirkemidlene og hvordan 
de forvaltes i Bydel St. Hanshaugen (BSH). 
 
Saksframstilling: 
Bystyret behandlet den 17.12.2008 sak 453 Bystyremelding om sosiale boligvirkemidler i Oslo 
kommune. Bydelsutvalget har bedt om å få seg forelagt en sak om det boligpolitiske arbeidet i 
bydelen. 
 
Det er bydelene som er viktigste aktør i arbeidet med sosiale boligvirkemidler i Oslo. 
Bystyremeldingen  for sosiale boligvirkemidler er i stor grad en videreføring av byrådets 
langsiktige mål og strategier på dette området. Hovedmålet for arbeidet med sosiale 
boligvirkemidler er at det skal være rettet mot dem som trenger det mest. 
 
Hovedstrategiene i dette arbeidet er at: 
- Boligvirkemidlene skal bidra til at enkeltpersoner og familier i størst mulig grad er 
selvhjulpne. 
- Oslo skal ha en sammenhengende kjede av boligtiltak til vanskeligstilte som er differensiert 
etter   individuelle behov og problemer. 
- Den kommunale ressursbruken skal være effektiv og tiltakene skal kvalitetssikres.  
 
Vi vil i det etterfølgende ta for oss de mål og tiltak bystyret vedtok og hvordan 
boligvirkemidlene forvaltes i bydelen innenfor de forskjellige områdene. 
 
Sosialtjenestens arbeid med boligspørsmål 
 
Mål: Sosialtjenesten skal bidra til å etablere og opprettholde boforhold for personer som ikke 
klarer dette ved egen hjelp. 
 
Tiltak: 
Styrke sosialtjenestens kompetanse gjennom deltagelse i bolignettverk. 
I Bydel St. Hanshaugen har boligtjenesten hatt en fast representant i bolignettverket. 
Sosialtjenesten har hatt ulike representanter som har deltatt på noen seminarer. 
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Nå som sosialtjenesten er en del av NAV og har flyttet til andre lokaler og har en annen 
organisering enn boligkontoret, vil sosialtjenesten delta i bolignettverket dersom dette 
fortsetter.  Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester (VST) har søkt midler gjennom 
Husbanken til opprettelse av bolignettverk igjen. 
 
Saksbehandlingstid av søknader av økonomiske ytelser fra sosialtjenesten til boligspørsmål skal 
behandles raskt og senest innen to uker, klagesaker behandles innen to måneder. 
Dette er ordinær saksbehandlingstid på søknad om økonomisk hjelp til strøm, husleie og evnt 
renter på boliglån. 
 
Videreføre aktiv bruk av kommunal garanti for depositum og kontant depositum. 
Sosialtjenesten bruker aktivt kommunal garanti og kontant depositum til vanskeligstilte på 
boligmarkedet som ikke har egne midler. Det gjøres bl a på alle boliger som boligkontoret 
fremskaffer på det private markedet til personer som står uten bolig. 
 
Styrke samarbeidet mellom sosialtjeneste og boligkontor i bydelen. 
Det er et utstrakt samarbeid mellom sosialtjenesten og boligkontoret. Boligkontoret inviteres 
jevnlig til fagmøter hvor de sosiale boligvirkemidlene gjennomgås. Leder av sosialtjenesten 
deltar på boligtildelingsmøtet.  Sosialtjenesten forvalter leietageres midler for å sikre 
boforholdet.  Det er rutine for arbeid med varsel om utkastelse fra bolig. Det er utarbeidet 
prosedyre for utredning av søkere til kommunale boliger, med den hensikt at de som trenger 
booppfølging skal få det. 
   
Kommunal bolig 
 
Mål:   Kommunal bolig skal være et trygt og godt boligtilbud for personer som ikke selv eller 
ved hjelp av andre former for offentlig boligbistand greier å skaffe seg egnet bolig. 
 
Tiltak: 
Samarbeidet mellom bydelene og boligforetakene styrkes, slik at boligmassen utnyttes fullt ut. 
Bydelens boligkontor har et meget godt samarbeid med Boligbygg (BBY).  BBY har pr i dag 
293 boliger i bydelen. Av disse er 59 på tidsubestemte husleiekontrakter.  Boligen meldes til 
bydelen når den er innflytningsklar og boligkontoret tilviser umiddelbart en boligsøker med 
positivt vedtak om kommunal bolig til Boligbygg. 
 
Bydelen har i tillegg til boligene fra Boligbygg, boliger fra Omsorgsbygg og andre innleide 
boliger til sammen 151 boliger.  Det vil si at det finnes til sammen 444 kommunale 
utleieboliger i bydelen. 
 
Personer som har kjempet seg ut av rusmisbruk skal prioriteres ved tildeling av kommunal 
bolig. 
Jamfør instruks til forskrift av 07.05.2003 om tildeling av kommunale boliger i Oslo, er 
følgende grupper prioritert: 

- flyktninger som førstegangsbosettes 
- søkere som ikke har egnet bolig ved utskriving fra institusjon/fengsel og boligtildelingen 

anses å være et viktig ledd i rehabiliteringen. 
- byfornyelseshusstander. 

 
Ale rusmisbrukere som ikke har egnet bolig ved utskrivning fra institusjon, eller er under annen 
behandling for sitt rusmisbruk, tildeles kommunal bolig der dette anses som et viktig ledd i 
rehabiliteringen. 
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Antall tildelinger skal tilpasses behovet i den enkelte bydel. 
Boligkontoret behandlet 245 søknader om kommunal bolig i 2008. Av disse fikk 154 innvilget 
sin søknad, herunder er også søknader om bytte av bolig og forlengelse av kontrakter. 
Alle de 245 søknadene ble behandlet innen en måned og 96 % av de 154 som ble innvilget, ble 
effektuert til bolig innen 6 måneder. 
 
Boligbyggs utfordring er å dekke bydelenes fremtidige behov for kommunale boliger hensett til 
befolkningsøkning.  De har derfor engasjert et firma, - BDO Noraudit (BDO) til å utarbeide en 
modell som kan anvendes for  å simulere boligbehovet ved ulike forutsetninger.  BDO har hatt 
et møte med boligkontoret hvor vi har gått igjennom dette.  Bydelen vil ha behov for 60 små 
leiligheter (1-2 roms) og 12 større leiligheter (3-4 roms) frem mot 2025. 
 
Tiltak for økt botrygghet i kommunale boliger: 
 
Barnefamilier som tildeles kommunal bolig skal få en bolig i et godt oppvekstmiljø, helst i 
bomiljøer uten for store konsentrasjoner av kommunale boliger. 
Boligkontoret forsøker å tildele boliger til barnefamilier i gode oppvekstmiljøer.  I Bydel St. 
Hanshaugen er det en del rene kommunale gårder og noen spredte boliger i sameier og 
borettslag. Bydel St. Hanshaugen leier inn en relativt stor boligblokk i Nedre Ullevål 11 fra 
Studentsamskipnaden (SiO).  I gårder hvor det er en kombinasjon av store familieleiligheter og 
små leiligheter, vil det alltid være en fare for at noen har problemer som gir seg uttrykk i 
bomiljøet, da husstander i kommunale boliger er en sammensatt og uensartet gruppe med ulike 
behov. 
 
I Bydel St. Hanshaugen er det satt i gang bomiljøtiltak ovenfor barnefamilier som bor i Nedre 
Ullevål 11. Prosjektkoordinator i ”Familieprosjektet” har god kontakt med flere av 
barnefamiliene på denne adressen og i sommer ble det bl a arrangert to grillkvelder, samt at 
det har vært gjennomført flere andre utflukter og avholdt beboermøter. Leder av boligkontoret 
er med i dette prosjektet og har deltatt på grillkvelder og beboermøter. 
 
Det er også et prosjekt i gang vedrørende bomiljøet i Casparisgt 4. Her er SalTo-koordinator 
(Sammen lager vi et trygt Oslo) sentral i samarbeid med Boligbygg og boligkontoret. Helse- og 
velferdsetaten (HEV) har innvilget kr 60 000,-  til bomiljøtiltak i gården. Det har vært avholdt 
beboermøter.   
 
Aktiv bruk av vilkår om å motta booppfølgingstjenester ved tildeling av kommunal bolig til 
personer som har behov for bistand til å mestre sitt boforhold. 
Overfor personer som har behov for bistand til å mestre sitt boforhold settes aktivt vilkår om å 
motta booppfølging. Erklæring om å ta i mot  booppfølging undertegnes. Det inngås videre 
avtale med beboeren om konkrete booppfølgingstiltak.  
Booppfølging utføres av ansatte i bydelen. Overfor personer med psykiske lidelser samarbeider 
Bydel St. Hanshaugen med Lovisenberg DPS. Noen vil ha behov for omfattende og langvarig 
hjelp for å kunne mestre et boforhold. Et trygt og godt bomiljø vil kunne bidra til at en svakt 
fungerende person vil kunne fungere bedre enn i et dårlig bomiljø. Det kan være vanskelig å få 
til et godt bomiljø dersom en eller flere personer med utagerende atferd skaper frykt og 
utrygghet for andre beboere.  Da kan forholdene utvikle seg til å bli uakseptable for 
barnefamilier og eldre. 
Det er ansatt en fagkonsulent med ansvar for bosetting av personer med sammensatte behov, 
som har problemer med å mestre sitt boforhold. 
   
Sørge for boliger til eldre i egne øremerkede boligkomplekser. 
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De fleste eldre som tildeles kommunal bolig i dag får det på bakgrunn av omsorgsbehov og 
behov for trappefri tilgang til boligen. De tildeles fortrinnsvis i Colletsgate 50 og 52.   
Colletsgate 50 er ordinære omsorgsboliger bestående av et rom og bad/wc samt gang.  
Colletsgate 52 er forbeholdt personer med psykiske problemer eller demens. Leilighetene 
består av et rom m/sovealkove, samt bad/wc. Boligene i Collettsgate 52 er bemannet dag, 
ettermiddag og kveld. 
 
Bydelen har behov for flere omsorgsboliger til eldre og personer med funksjonshemminger som 
trenger noe tilpasset bolig. Det er i gangsatt en forstudie til omsorg + for Kirkeveien 161. Det 
vil også bli foretatt en mulighetsstudie fra Omsorgsbygg (OBY) for å tilpasse boligene i 
Thulstrupsgate 4 til eldre. 
 
Lokalisere kommunale tjenester inn i kommunale boligbygg. 
Det er kommunale tjenester i Colletsgate 52, Casparisgate 4 og Akersveien 17 b. Tjenestene er 
rettet mot eldre og personer med psykiske lidelser.   
 
Boligtiltak for særskilte grupper 
 
Mål: Det skal utvikles boligløsninger tilpasset individuelle behov. 
 
Bydel St. Hanshaugen har og benytter følgende boligløsninger: 
 
Spredte kommunale boliger. 
 
• Samlokaliserte boliger i Casparisgate 4 og Akersveien 17 B for personer med psykiske 

lidelser. 
 
• Samlokaliserte boliger i Collettsgate 52 for personer med psykiske lidelser og demens.  

Boligen er bemannet dag, ettermiddag og kveld. 
 
• Schandorffsgate 4 som er et tiltak for personer med dobbeltdiagnose (rus/psykiatri)  

Bydelen leier inn hele bygget fra Boligbygg og den forvaltes av boligkontoret. Det er 11 
leiligheter der, hvorav Bydel St. Hanshaugen disponerer to.  Dette er et samarbeid mellom 
tre bydeler (Bydel St. Hanshaugen, Bydel Gamle Oslo og Bydel Grünerløkka). Leilighetene 
tildeles personer med dobbeltdiagnose (rus/psykiatri) og driftes av Kirkens Bymisjon. 

 
• Bydelen deltar i et prosjekt hvor personer som soner fengselsstraff er med i et 

selvbyggerprosjekt, hvor de er med på å pusse opp sin egen leilighet, som igjen blir leiet ut 
med en rimeligere husleie fra Boligbygg. To personer fra vår bydel har deltatt i dette og 
bebor nå hver sin leilighet etter løslatelse. 

 
• Bydelen har vært sentral i småhusprosjektet Flexbo som teller 10 småhus. Dette er boliger 

til personer som aldri har hatt ordinær bolig. 
 
• Overgangsboliger til rusmisbrukere som forvaltes av Rusmiddeletaten. 
 
• Hybelhus og vernehjem. 
 
Storbyavdelingen – som er organisert under Bydel St.Hanshaugen har også boliger til spesielle 
grupper.   

• Det er UNGBO som er forbehold ungdom mellom 18 – 23 år. Dette er bolig med 
oppfølging.  Bydel St. Hanshaugen har flere bosatt her. 
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• Fredensborgveien bosenter – som er et lavterskeltilbud for rusmisbrukere hvor det gis 

booppfølging.  Bydel St. Hanshaugen har flere bosatt her. 
   

• Schwensensgt bosenter – som er et botreningssenter for flyktninger/innvandrere – som 
trenger botrening før vanlig bosetting i bolig.  

  
• Grefsenlia er et botilbud for personer med psykiske lidelser hvor det er 

omsorgspersoner tilsatt.  Bydel St. Hanshaugen disponerer fire boliger her. 
 
Startlån og boligtilskudd 
 
Mål:  Startlån og boligtilskudd brukes aktivt for å bistå vanskeligstilte grupper på 
boligmarkedet som har økonomisk evne til å eie en egen lånefinansiert bolig. 
 
Tiltak: 
Behandling av startlån og boligtilskudd til etablering må effektiviseres ved at 80 % av 
søknadene skal avgjøres innen en måned. 
 
Boligkontoret behandler 99 % av søknader om startlån og tilskudd innen en måned.  I 2008 var 
180 av 181 behandlet innen en måned. 
 
I 2008 hadde bydelen følgende kvoter til hhv startlån, boligtilskudd og tilpasningstilskudd. 
Startlån                  Boligtilskudd                   Tilpasningstilskudd 
90,1 mill kr            11 mill kr                           0,6 mill kr 
 
Det ble brukt: 
96,2 mill kr             8 mill kr                            0,424 mill kr 
 
I 2009 har bydelen fått følgende kvote- av det totale innlånet fra Husbanken på 750 mill kr 
45,09 mill kr           3,7 mill kr                         0,300 mill kr 
 
Pr dags dato 2009 har bydelen brukt følgende: 
18,5 mill kr             3,06 mill kr                       ca 80 000 kr 
 
Oslo Kommune har en samlet låneportefølje på 3,8 milliarder kr. 
 
Boligbehov i bydelene 
 
Mål:  Antall boligtildelinger av kommunal bolig må stå i forhold til det kartlagte behov for 
bolig i bydelene. 
 
Tiltak: 
Aktiv bruk av personrettede boligvirkemidler som lån, tilskudd og depositum til leie av bolig.                         
Startlån og boligtilskudd brukes aktivt bl a ovenfor beboere av kommunale boliger.  I de 
tilfeller hvor de får en fast inntekt enten i form av arbeidsinntekt eller trygdeytelse, ber vi dem 
vurdere å søke lån og tilskudd.  Dette vil i mange tilfeller gjøre at de kommer rimeligere ut, 
med bl a mulighet for fratrekk på skatt for renteutgifter, samt at de i stor utstrekning vil få et 
bedre bomiljø.  Ordningen brukes også aktivt ovenfor andre grupper som ungdom i 
etableringsfasen, funksjonshemmede og andre vanskeligstilte.  Bydel St. Hanshaugen er en av 
de bydeler i Oslo som har brukt mest startlån og tilskudd de siste årene inkl 2008. 
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Utvikle den kommunale boligmassen ved ombygging av eksisterende eiendom og kjøp i 
kommunal regi. 
Det arbeides med en forstudie vedrørende  Kirkeveien 161 til omsorg + samt en 
mulighetsstudie for Thulstrupsgate 4 til boliger tilpasset eldre. 
 
Videreføre bruk av innleide boliger fra det private markedet. 
Bydelen har de siste 10 år leid inn 39 leiligheter i Nedre Ullevål 11 av Studentsamskipnaden i 
Oslo (SiO)  Leiekontrakten går ut i juni 2009. Bydel St. Hanshaugen har forhandlet om å 
videreføre leieforholdet i 5 år. Leieforholdet utvides til å omfatte 15 mindre leiligheter. 
Bydelen leier også 4 leiligheter av OBOS og 10 leiligheter av USBL. 
 
Bostøtte 
 
Mål: Bostøtte er primært et statlig ansvar og kommunal bostøtte skal være et supplement til den 
statlige bostøtteordningen. 
 
Tiltak: 
Best mulig utnyttelse av den statlige bostøtteordningen. 
Boligkontoret behandler hver måned mellom 8 – 900 søknader om statlig bostøtte, hvorav 
nesten 800 ble innvilget. Det avstedkommer vel 2,5 mill kr til bydelen og personer bosatt i 
bydelen hver måned. Det er rutine på at ved hver boligtildeling eller privat fremskaffelse av 
bolig at det søkes bostøtte. Ved sosialkontoret blir alle søkere til økonomisk sosialhjelp til 
boutgifter, henvist til boligkontoret for å søke bostøtte. 
 
Alle beboere som leier bolig forvaltet av Boligbygg Oslo KF kan ved behovsprøving få rett til 
kommunal bostøtte. 
Er det en kommunal bolig fra Boligbygg søkes det om kommunal bostøtte. De fleste av 
personene som i dag tilvises bolig i foretaket har krav på kommunal bostøtte da inntekten er 
svært lav.  
 
Bruk av midlertidig husvære 
 
Mål: Bruk av midlertidig husvære skal begrenses til et nødvendig minimum og tilbud som 
benyttes skal ha god kvalitet. 
 
Henvendelser vedrørende hjelp til midlertidig husvære kommer til sosialtjenesten.  Bydelen 
benytter dette kun unntaksvis. Bostedsløse henvises til boligkontoret som da hjelper til med å 
finne en bolig på det private markedet. Det benyttes et henvisningsskjema hvor det fremgår 
hvor mange det er i husstanden, om og hvilken inntekt vedkommende har, og hvor stor bolig 
vedkommende bør skaffes og til hvilken pris.  Når så vedkommende får et tilbud henvender de 
seg til sosialtjenesten igjen, som fatter vedtak på kommunal garanti eller kontant depositum. 
 
Tiltak for å opprettholde et boforhold 
 
Mål: Bydelene skal hjelpe vanskeligstilte med å opprettholde sitt boforhold. 
 
Tiltak: 
Arbeidet med individuell booppfølging i bydelene styrkes med 5 millioner kroner. 
Bydel St. Hanshaugen har søkt om midler til en stilling knyttet til booppfølgingsprosjekt. 
 
Antall begjæringer og gjennomførte utkastelser skal reduseres ved rask oppfølging av varsel 
om utkastelse. 
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Sosialtjenesten følger Fellesskriv 08/2006 fra Byrådet om: Bydelens arbeid med varsel om 
utkastelse fra bolig. Det går ut på at sosialtjenesten tilskriver leietageren og følger opp med å 
ringe dersom de ikke hører fra vedkommende. Leietagere med særskilte behov, og som har 
kontakt med bydelens tjenesteapparat, blir i tilegg oppsøkt i boligen. 
 
Forvaltning av brukermidler i sosialtjenesten skal være et bidrag til å sikre brukernes boforhold.  
Sosialtjenesten forvalter midlene til 138 klienter pr i dag.  Dette for å sikre boforhold og andre 
livsnødvendigheter. 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om bydelens bruk av boligsosiale virkemidler tas til orientering. 
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
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Arkivsak: 200400481 
Arkivkode: 101 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 20.04.09 19/09  
Eldrerådet 21.04.09 18/09  
Ungdomsrådet 21.04.09 18/09  
Helse- og sosialkomiteen 21.04.09 28/09  
Miljø- og byutviklingskomiteen 22.04.09 16/09  
Bydelsutvalget 28.04.09 70/09  
 
MILJØ- OG KLIMAHANDLINGSPLAN FOR BYDEL ST. HANSHAUG EN  
 
Tidligere vedtak /bakgrunn for saken 
Bydelens strategiske plan  2008 – 2011, vedtatt 18.12.2007, bydelen skal : ”Utarbeide en egen 
klimahandlingsplan for bydelen ”. 
BUsak 50/08 Intern høring av byøkologisk program 2008 – 2024 – Utvikling av lokale 
miljøhandlingsplaner, vedlegg. 
BUsak 79/08 Bydelens arbeid med klima og miljø , vedlegg. 
BUsak 51/08 Bydel St. Hanshaugen som Fairtradebydel, vedlegg. 
BUsak 41/06 Organisering av LA-21-arbeidet i Bydel St.Hanshaugen,vedlegg  
Bydelens miljøforum LA21 avholdt 2007 to møter i arbeidet med utarbeidelse av handlingsplan 
for miljøarbeidet i bydelen, vedlegg.  
Bydelen avholdt 11.09.2008 et miljøseminar med tittelen : Miljøbydelen St. Hanshaugen  - hva 
nå? Oppsummering av forslag som kom frem på seminaret følger som vedlegg. 
I etterkant av seminaret har det vært en dialog mellom bydelen, prosjektleder Grønn kommune, 
miljøvernleder i Oslo og Friluftsetaten i saken i forhold til hvordan bydelens plan kan 
utarbeides i forhold til de kommende sentrale miljøplaner.  
 

Sentrale planer   
Det er viktig å se bydelens miljø- og klimahandlingsplan som en forlengelse av sentrale planer, 
da sentrale planer legger føringer for bydelenes arbeid på miljøområdet. De fleste av de meldte 
sentrale miljø- og klimaplanene av særlig betydning for bydelen er dessverre blitt noe forsinket. 
Planer av betydning for den lokale miljø- og klimaplanen og som skal behandles politisk i løpet 
av kommende halvår eller til høsten :  
 

• Handlingsplan for effektivisering og omlegging av stasjonær energibruk i Oslo 
kommune – behandlet i bystyret 11/12/2008 sak 444   

• Klimahandlingsprogram for Osloregionen -  Revisjon av programmet er ferdig og vil bli 
brukt som et utgangspunkt for arbeidet med : 

• Handlingsprogram for Fremtidens byer. Forslag til handlingsprogram er sendt på 
høring, ikke til bydelene, og forventes politisk behandlet i løpet av våren. Utdrag 
vedlegg.  

• Bystyremelding 3/2003 ” Grønn Kommune: innføring av miljøeffektivitet I Oslo 
kommune revisjon i løpet av 2009 

• Byøkologisk program for perioden 2008 – 2024, revidert forslag foreligger om kort tid. 
Forventes behandlet politisk høsten 2009.   
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Miljøvernleder i Oslo uttaler nå at det kan bli noen vesentlige endringer i Byøkologisk program 
med bakgrunn i innsatsområder i Handlingsprogrammet  for fremtidens byer og etter evaluering 
av Oslos miljøinnsats i forbindelse med konkurransen om å bli European Green Capital 
2010/2011.  
 
Bydelsdirektørens vurdering 
Bydelsdirektøren foreslår med bakgrunn i ovennevnte at bydelen i påvente av ferdigstillelse av 
de sentrale planene utarbeider en handlingsplan, basert på allerede kjente føringer og 
forventninger i Byøkologisk program og Handlingsprogram for fremtidens byer, og at planen 
revideres første halvår 2010.  
Bydelsdirektøren mener det er viktig at bydelens plan fokuserer på de områder hvor bydelen i 
størst mulig grad kan spille en rolle innenfor miljøarbeidet i Oslo. Bydelsdirektøren viser her til 
BU-sak 79/08, Bydelens arbeid med klima og miljø, hvor det fremgår at miljøarbeid i Oslo er 
tillagt de ulike kommunale etaters ansvarsområder, jf ansvarliggjøringen i Byøkologisk 
program. 
Oversikt over det miljøarbeid som gjøres av bydelen i dag går frem av denne saken og er ikke 
beskrevet i handlingsplanen.   
En bydel i Oslo råder derfor over begrensede virkemidler i sitt miljøarbeid, og en bydelsplan 
kan derfor ikke legges på et ambisjonsnivå lik de sentrale planer for Oslo eller 
klimahandlingsplaner i andre kommuner. Bydelen har i dag begrensede ressurser til å drive 
lokalt miljøarbeid, og det er derfor viktig at ressursene brukes på den måten som en kan anta gir 
størst miljøeffekt.  
Bydelen innehar særlig kompetanse innenfor arbeidet med miljøsertifisering, og 
bydelsdirektøren mener derfor at et av bydelens hovedfokusområder bør være dette arbeidet. 
Mens kommunens sentrale planer må omfatte miljøarbeid og tiltak innenfor alle sektorer, 
mener bydelsdirektøren derfor at bydelens innsats og plan må begrenses til de områdene hvor 
bydelen kan spille en særlig viktig rolle på grunn av nærheten til bydelens befolkning. Lokal 
Agenda 21arbeid ; miljøarbeid for en bærekraftig utvikling, et samarbeid mellom befolkningen, 
lokalpolitikere og administrasjon, vil være en viktig for arena for arbeidet med å trekke 
bydelens befolkning med i miljøarbeidet. 
 
Utover kjente føringer og forventninger i Byøkologisk program og Handlingsprogram for 
fremtidens byer er det derfor også i planen tatt med innspill som kom frem på 2 idemøter 
arrangert av Miljøforum Lokal Agenda 21 i 2007. Videre er innspill fra bydelens miljøseminar 
september 2008 også tatt inn.  
Bydelsdirektøren mener at planen må være realistisk i forhold til kapasitet og mulighetene for 
måloppnåelse. 
 
Bydelsdirektøren foreslår at det i planen tas inn en kort faktadel og status for Oslo kommune. 
For mer utdypende faktainformasjon vises til Miljø- og bærekraftstatus for Oslo 2007, og 
Handlingsprogrammet for fremtidens byer, som begge følger som vedlegg til planen. Det 
foreligger lite miljøinformasjon fra Oslo, brutt ned på bydelsnivå. Det er derfor i planen ikke 
tatt inn bydelsdata i forhold til miljøstatus. Bydelen er iferd med å få oversikt over 
energiforbruk i bydelens virksomheter og utslipp fra kommunalt bilhold. Dette utgjør imidlertid 
kun en liten del av utslippet totalt i bydelen. Kartlegging ved målestasjonene for lokal 
forurensning fra biltrafikk, i Kirkeveien og Ullevålsveien, og tall fra trafikktellinger i bydelen 
vil kunne gi et bedre bilde av den lokale situasjonen. Bydelsdirektøren mener at en ved 
revidering av planen bør forsøke å ta inn et kapittel med noe bydelsrelevant miljødata, men at 
bydelen selv ikke har kapasitet til å kartlegge dette inngående, og derfor må basere seg på data 
innsamlet av andre.  
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Bydelsdirektøren mener at kunnskapen om utslipp og de totale miljøbelastninger innenfor en 
bydel har mindre betydning for hvilke innsatsområder som bør prioriteres lokalt. 
Hovedinnsatsområdene for Oslo vil også være relevante på bydelsnivå.  
Faktadelen og beskrivelser av status i planen er derfor hovedsakelig på kommune/bynivå. 
Bydelsdirektøren mener at hovedinnsatsområdene for bydelens miljø- og klimaarbeid vil være 
å følge opp de sentrale hovedinnsatsområdene med bydelsspesifikke delmål og tiltak. 
 
Vedlagt miljø- og klimahandlingsplan for Bydel St. Hanshaugen. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Bydelsutvalget vedtar at bydelens miljø- og klimahandlingsplan skal være førende for 
bydelens miljø- og klimaarbeid i perioden 2009 - 2013.  

 
2. Bydelsutvalget oppnevner to representanter, en til å lede LA 21 Forum og en til å sitte i 

styringsgruppen for bydelens Fairtradearbeid. 
Politisk leder for LA 21 Forum fungerer som leder inntil det er rekruttert en ikkepolitisk 
leder for forumet.  

 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Vedlegg: 
Miljøseminar – gruppeoppgaver 
BU-sak 79/08 Bydelens arbeid med klima og miljø 
BU-sak 50/08 Intern høring av Byøkologisk program 2008-2024 – utvikling av lokale  
             Miljøhandlingsplaner 
BU-sak 79/08 og BUsak 50/08  Vedtak  
2 møtereferater Miljøforum Lokal Agenda 21 
Fremtidens byer Oslo – høringsutkast , utdrag 
Kriterier for Fairtradekommuner 
BU-sak 51/08 Bydel St. Hanshaugen som Fairtradebydel  
BU-sak 41/06 Organisering av LA-21-arbeidet i Bydel St. Hanshaugen  
Utrykket vedlegg: 
Miljø- og bærekraftsstatus for Oslo 2007 
 
  
 
 
 
   
  
 


